... '. .. PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nO091/2018- GP.

Porto Ferreira, 08 de fevereiro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nO004/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, autoria do nobre

Vereador José Gustavo Braga Coluei, seguem anexas informações do Sr. José

Carlos Ruiz, Secretário de Fazenda.

Sendo o que me c

/
""!

RÓMULO Luís D

ria para o momento, renovo protestos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

CNPJ:45.339. 3/00 1-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro Port Ferr ira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19)3589-5201/ 35 9-52 / 3 89-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabi t~

· .

Prefeitura Municipal de Porto Ferreira
Praça Comélio Procópio, 90 - Estado de São Paulo

Fone: (019) 589-5218 - Fax: 589-5264 - CGC: 45.339.363/0001-94
SECRETARIA DE FAZENDA

OFICIO SFA053/2018 - Informação sobre anistia de juros e multas

ILMO. SR.
ROMULO LUISDE LIMA RIPA
PREFEITOMUNICIPAL

REF.REQUERIMENTODA CÂMARA MUNICPAl 004/2018 - MEMORANDO
012/2018 - AAL - Pedido de Informação sobre o resultado do projeto de anistia

Em resposta ao requerimento 004/2018 da Câmara Municipal, firmado pelo nobre
vereador JOSEGUSTAVO BRAGACOlUCl, que solicita informações sobre o projeto
de Lei 31/2017, que instituiu o Programa Temporário de Pagamento Incentivado
de Débitos da Fazenda Pública do Município de Porto Ferreira, temos a informar o
que segue:

1) Foram formalizados 1.548 parcelamentos. Contando ainda com algumas pessoas
que pagaram a vista, foram mais de 2.000 atendimentos no período de vigência do
projeto.

2) O Total de parcelamentos foi de R$ 3.954.874,00 (três milhões, novecentos e
cinquenta e quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais)

3) Foram recebidos de valores pagos à vista e ou as primeiras parcelas, no período, R$
2.284.437,60 (dois milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e trinta
e sete reais e sessentacentavos).

4) Contando os recebimentos de parcelamentos antigos, mais o atual plano de anistia,
foram recebidos de julho a dezembro R$ 2.876.027,01 (dois milhões, oitocentos e
setenta e seis mil, vinte e sete reais e um centavo)

Certo de termos atendido ao solicitado, ficamos a disposição para quaisquer
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente
Porto Ferreira, 06 de fevereiro de 2018

~ .
Câmara Municipal de Porto Ferreira

MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

Comprovante de Protocolo
~COOAm

09/02/2018

09/02/2018 - 16:46:05Tipo/Processo: E - 5483 / 2018 Data/Hora

Requerente PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Tel. Contato 19 35895200

Usuário

Assunto
Departamento
Histórico

PAULO RICARDO MUTINELLI

RESPOSTA REQUERIMENTO
Protocolo
Oficio 003/2018- Referente a resposta do requerimento 004/2018.

t.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970

1